

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Navision Shipping Holding ApS

Strandvejen 102 E, 6., 2900 Hellerup

CVR-nr. 41 08 30 69

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

---

Peter Alexis Georg Jein  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Navision Shipping Holding ApS Strandvejen 102 E, 6. 2900 Hellerup  CVR-nr.: 41 08 30 69 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Alexis Georg Jein Mads Martedal Poulsen Lars Henning Brammer
<b>Direktion</b>	Jesper Rosenlund Nielsen Mads Martedal Poulsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Navision Trading ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Navision Shipping DK A/S, Hellerup Navision Shipping A/S, Hellerup

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt drive virksomhed med investering og finansiering samt hermed beslægtet virksomhed, herunder at eje aktier og anpartar i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør USD -5.908 mod USD -3.934 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør USD -1.664.443 mod USD 16.375.645 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>USD</u>	<u>2022</u> <u>USD</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.908</b>	<b>-3.934</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.640.092	16.404.487
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	209.594	541.553
Andre finansielle indtægter	14.485	25
1 Øvrige finansielle omkostninger	-249.584	-574.626
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.671.505</b>	<b>16.367.505</b>
Skat af årets resultat	7.062	8.140
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.664.443</b>	<b>16.375.645</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.294.609	9.000.000
Overføres til overført resultat	0	7.375.645
Disponeret fra overført resultat	-3.959.052	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.664.443</b>	<b>16.375.645</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>USD</u>	<u>USD</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.595.696
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	2.595.696
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.595.696</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.026.729	3.392.605
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	7.062	8.140
Tilgodehavender i alt	11.033.791	3.400.745
Likvide beholdninger	1.165.906	414.236
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.199.697</b>	<b>3.814.981</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.199.697</b>	<b>6.410.677</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>USD</u>	<u>USD</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	14.851	14.851
Overført resultat	-572.477	2.294.609
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-557.626</b>	<b>2.309.460</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.511	544
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.754.812	4.100.673
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.757.323	4.101.217
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.757.323</b>	<b>4.101.217</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.199.697</b>	<b>6.410.677</b>
<b>3 Eventualposter</b>		
<b>4 Nærtstående parter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksom- hedskapital USD</b>	<b>Overført re- sultat USD</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året USD</b>	<b>I alt USD</b>
Egenkapital 1. januar 2022	14.851	19.912	29.500.000	29.534.763
Udloddet udbytte	0	0	-29.500.000	-29.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.375.645	0	7.375.645
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	9.000.000	0	9.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-9.000.000	0	-9.000.000
Reserve for sikringsinstrument vedr. datterselskaber	0	-5.100.948	0	-5.100.948
Egenkapital 1. januar 2023	14.851	2.294.609	0	2.309.460
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.959.052	0	-3.959.052
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.294.609	0	2.294.609
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.294.609	0	-2.294.609
Reserve for sikringsinstrument vedr. datterselskaber	0	1.091.966	0	1.091.966
	<b>14.851</b>	<b>-572.477</b>	<b>0</b>	<b>-557.626</b>

## Noter

	2023 USD	2022 USD
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	234.469	551.147
Andre finansielle omkostninger	15.115	23.479
	<b>249.584</b>	<b>574.626</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	13.607.240	13.607.240
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>13.607.240</b>	<b>13.607.240</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-11.011.544	-13.315.083
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.640.092	16.404.487
Udbytte	-2.497.875	-9.000.000
Andre kapitalbevægelser	1.091.966	-5.100.948
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-14.057.545</b>	<b>-11.011.544</b>
Modregnet i tilgodehavender	450.305	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>450.305</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>2.595.696</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital USD	Årets resultat USD	Regnskabs- mæssig værdi hos Navision Shipping Holding ApS USD
Navision Shipping DK A/S, Hellerup	100 %	-210.583	-1.389.724	0
Navision Shipping A/S, Hellerup	100 %	-239.722	-250.368	0
		<b>-450.305</b>	<b>-1.640.092</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 3. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Navision Trading ApS, CVR-nr. 38402890, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 4. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Navision Trading ApS, Strandvejen 102E, 2900 Hellerup

Hovedaktionær

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Navision Trading ApS, Strandvejen 102E, 6, 2900 Hellerup.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Henning Brammer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e1d91f71-600e-4b1f-a174-0aefe5183f49

IP: 185.15.xxx.xxx

2024-06-24 10:41:34 UTC



## Mads Martedal

Direktør

Serienummer: 7667330d-2ff5-44e8-be6c-cb36c89b2718

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-06-24 16:59:08 UTC



## Mads Martedal

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7667330d-2ff5-44e8-be6c-cb36c89b2718

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-06-24 16:59:08 UTC



## Peter Alexis Georg Jein

Bestyrelsesformand

Serienummer: 6ffdd8fd-125d-4f9e-bdf7-8b0762547480

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-06-24 17:24:56 UTC



## Jesper Rosenlund

Direktør

Serienummer: a8e2557e-f8c2-4de9-a71d-5797460735af

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-06-26 14:35:35 UTC



## Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7db49c36-a124-4a16-9a1f-779136720868

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-26 14:43:32 UTC



Penneo dokumentnøgle: NS85E-WLLGD-7JUJPC-XDGS6-Z5WCD-ODMT5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Peter Alexis Georg Jein**

**Dirigent**

Serienummer: 6ffdd8fd-125d-4f9e-bdf7-8b0762547480

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-26 16:18:45 UTC



Penneo dokumentnøgle: NS85E-WLLGD-7JUJC-XDGS6-Z5WCD-ODMT5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**